交易性金融资产 -   42,013,690.72

以公允价值计量且其变动计入其他综合收益

其他权益工具投资 5,099,908.20 -

以摊余成本计量

货币资金 1,181,668,646.91 198,869,504.42

应收账款 443,772,075.36 272,749,945.76

其他应收款 1,424,000.75 1,371,393.55

其他非流动资产 20,652,698.60 20,031,000.00

金融负债

以摊余成本计量

短期借款 83,069,402.78 80,074,872.77

应付账款 97,144,188.80 40,206,073.20

其他应付款 17,942,933.62 7,491,715.02

一年内到期的非流动负债 12,250,741.67 12,165,419.72

长期应付款 1,618,626.14 9,376,077.86

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由

于任何风险变量很少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量的变化的最终影响金额

将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

2、风险管理目标、政策和程序，以及本年发生的变化

本集团从事风险管理的目标是在风险和收益之间取得适当的平衡，将风险对本集团经营业绩的负面影响

降低到最低水平，使股东及其他权益投资者的利益最大化。基于该风险管理目标，本集团风险管理的基

本策略是确定和分析本集团所面临的各种风险，建立适当的风险承受底线和进行风险管理，并及时可靠

地对各种风险进行监督，将风险控制在限定的范围之内。

2.1 市场风险

2.1.1.外汇风险

外汇风险是指因汇率变动产生损失的风险。本集团位于中国大陆境内的公司的部分进口采购和出口销售

主要以美元结算，本集团承受外汇风险主要与美元有关。

联芸科技(杭州)股份有限公司

财务报表附注

2024 年 12 月 31 日止年度

第62页

(八) 与金融工具相关的风险 - 续

2、风险管理目标、政策和程序，以及本年发生的变化 - 续

2.1 市场风险 - 续

2.1.1.外汇风险 - 续

于 2024 年 12 月 31 日，除下表所述资产及负债为美元余额外，本集团的资产及负债主要为人民币余额。

下表所述美元余额(已折算为人民币)的资产和负债产生的外汇风险可能对本集团的经营业绩产生影响。

人民币千元

 本年年末数 上年年末数

货币资金 28,459 8,332

应付账款 8,273 3,733

长期应付款 9,672 10,149

一年内到期的非流动负债 689 8,872

本集团密切关注汇率变动对本集团外汇风险的影响。本集团目前并未采取任何措施规避外汇风险。

外汇风险敏感性分析

汇率可能发生的合理变动对当期损益和所有者权益的税前影响如下：

人民币千元

汇率变动

本年度 上年度

对利润的影响
对所有者

权益的影响
对利润的影响

对所有者

权益的影响

美元对人民币升值 5% 491 491 (721) (721)

美元对人民币贬值 5% (491) (491) 721 721

2.1.2.利率风险 – 现金流量变动风险

本集团因利率变动引起金融工具现金流量变动的风险主要与浮动利率银行借款有关(详见附注(五)15)。本

集团持续密切关注利率变动对于本集团利率风险的影响，本集团的政策是保持这些借款的浮动利率。本

集团预期浮动利率银行存款产生的现金流量风险敞口不重大。

2.1.3.利率风险 – 公允价值变动风险

本集团因利率变动引起金融工具公允价值变动的风险主要与固定利率的大额存单有关(详见附注(五)14)。

对于固定利率的大额存单，本集团的目标是维持适当的固定和浮动利率工具组合以管理利率风险。

2.1.4.其他价格风险

本集团的价格风险主要产生于其他权益工具投资。

联芸科技(杭州)股份有限公司

财务报表附注

2024 年 12 月 31 日止年度

第63页

(八) 与金融工具相关的风险 - 续

2、风险管理目标、政策和程序，以及本年发生的变化 - 续

2.2 信用风险

于 2024 年 12 月 31 日，可能引起本集团财务损失的最大信用风险敞口主要来自于合同另一方未能履行

义务而导致本集团金融资产产生的损失，具体包括：货币资金(附注(五)1)、应收账款(附注(五)3)、其他应

收款(附注(五)5)及部分其他非流动资产(附注(五)14)等。于资产负债表日，本集团金融资产的账面价值已